
3/2'ł
,ćl t"j'"ę

,§,

"pN ·

6

C

GJI V4JK ^^^1 "

'?y -""' ' Zdrouyck, pogo&ń'ch Śu'Uµ ·11 i't'l@nocnyc/i, I?

. ,',r ,,,s2' ...F - petirycLi wiary, nadzieli mibści
' 4

'pżdosnego, wiOsennego nastroju,
' "..- :O.¢ .' K. · """"~~6, > ,

\ \

' serdecznych spotĘąń u' gronie rodziny i u'śń5dprzyjacióf
,

"""-K

oraz u)esoEegojąlTelil/a życzą mieszĘańcom "

l qośa'om Ziemi Odólanou)sĘięiu'€dze samorządowe '-'- :, , l'
' '" Ą" Ś.,.-. · · Z¥ p' e .

:&r "' <" " t .

. Zastępca 'Bl//7nistrza mewodnicząęy tBunnisttz .,., 'yf "' ' - " A '""" ' "4 '1·" ,.

"" .,," iM (yj'ki'":u ¶ądy CCifM . gim off"ó" h ¢ż,:: .., .., -"2a, ",k,ą'" '
,

'· :',,C' . r," · . ¶ ,. ") c fju óhkic (.jl ca- Koli",Lzm ~ mjL^. —G~1 -m: ">. -' ., '"

. ,., , ,., . ;
.i·, "' ,:' " ' Ł" L" Ą a - ' \ - "' =,,.-. _. .,. ,,- ,~:- l

' ,' ' .'Ę » * ' P , · . ,.

% ·" . , '%!K.CkPj 3 usz SZUSTKI!EW)ICZ Marian :i . ' " " ,i!
' Ył t

'·' ·u'i""i "" -"' " "' " '
y k.. .;,,ęł' "" ' '±'C·. ".' '" 3/E'?",£, ., " G, , b . "

t m ' ' ' j Ś. 'l ' Ź '· '· " . Ę , C
A .. ' " ·' . ..Ę'

k, 'B ' ' ,,E' ;' ' . 'i ':S.

Wywiad sentymentalny z odchodzącym z funkcji
burmistrza Gminy i Miasta Odolanów Marianem JANICKIM

Nie będę siedział
przed... TELEWIZOREM!
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Panie Burmistrzu, postanowił Pan nie

kandydować w najbliższych wyborach

samorządowych. Skąd taka decyzja?
- Zgadza się. Ogłosiłem to już kilka

miesięcy temu żeby rozwiać wszelkie

wątpliwości. Tak to już w życiu jest, coś się

kończy, coś się zaczyna. Dla mnie zaczyna

się, mam taka nadzieję, nowa przygoda

- emerytura. Ale nie chcę być emerytem

siedzącym przed telewizorem, a prowa-
dzącym - jak zdrowie pozwoli - nadal

aktywny tryb życia. Nie zamierzam także

wycofywać się nagle z pewnych fimkcji

społecznych i samorządowych, chociażby

prezesa Stowarzyszenia św. Marcina Pa-
trona Ziemi Odolanowskiej, które uczyniło

naprawdę wiele dobrego.

Trudno będzie pobić pański rekord

na stanowisku burmistrza i zastępcy

burmistrza, chyba, Ze zmieni się obecna

ustawa pozwalająca na pełnienie funkcji

burmistrza tylko przez dwie kadencje.

Jest Pan najdłużej urzędującym bur-
mistrzem Gminy i Miasta Odolanów.

W tym roku, wliczając w to funkcję na-
czelnika gminy i posła RP, minęło bli-
sko 36 lat.

- Trudno powiedzieć jak się można czuć
po latach kierowania odolanowskim samo-
rządem. Miałem jednak czteroletnią prze-
rwę, po przegranych w wyborach w roku
2010. Wróciłem, jak mówili sarni wyborcy,
w dobrym stylu i odpowiednim momencie.
A teraz o samopoczuciu. Zjednej strony jest
to radość z uzyskanych efektów w pracy,
a z drugiej strony żal, Ze nie udało się speł-
nić wszystkich oczekiwań Mieszkańców.
Nasza gmina przez ostatnie dziesięciolecia
mieniła się radykalnie. Przypomnę, od cze-
go musieliśmy z radnymi kolejnych kaden-
cji zmierzyć'się w zakresie inńastruktuiy
komunalnej. Gdy przejmowałem urząd na-
czelnika w latach 1984-2001 najważniejsze
było dokończenie wodociągowania gminy,
gazyfikacji, telefonizacji, budowa i rozbu-
dowa sal wiejskich oraz placówek oświato-
wych. Spełniliśmy marzenie Mieszkańców
miasta Odolanowa, rozpoczynając budowę
Szkoły ppdstawowej, a finalizujemy budo-
wą krytego basenu. Wielkie roboty pod-
jęliśmy w zakresie budowy i remontów
dróg, bo te zadania zawsze są ważne dla
Mieszkańców. A dla niedowiarków także
informacja, Ze nie było ani jednego metra
kwadratowego kostki brukowej na chodni-
kach! Taki był stan naszej gminy. Czasa-
mi to sam zastanawiam się, w jaki spo-
sób w ogóle to wszystko funkcjonowało.

ciąg dalszy na str 9

rozmowa z zastępcą burmi-
strza Gminy i Miasta Odola-
nów JANEM PROKOPEM

Zbliża się koniec przedłużonej ka-
dencji, czas na podsumowania. Czy
jest Pan zadowolony z efektów, jakie
udało się Panu osiągnąć przez ponad
5 lat?

- Wspólnie z burmistrzem Marianem
Janickim oraz pozostałymi współpracow-
nikami, przy dobrej współpracy z Radą
Gminy i Miasta w Odolanowie, zrealizo-
waliśmy postawione przed nami zadania,
które wcześniej ogłoszono w naszym pro-
gramie wyborczym. Udało się zrealizować
w całej gminie dziesiątki inwestycji ponad
te, które zawarte były w programie. Od
2019 roku do 2024 roku wykonaliśmy in-
westycje za 133 mln, 480 tysięcy, 467 zło-
tych. Co bardzo istotne z programów ze-
wnętrznych udało się pozyskać aż 67 mln.
720 tysięcy, 43 złote. Proszę mi wierzyć,
nie chodzi tutaj o żadne rekordy, chociaż
z takimi mamy do czynienia, ale przede
wszystkim o zadowolenie Mieszkańców.
To oni każdego dnia korzystają " tych
dobrodziejstw, podniósł się poziom życia
w gminie, staliśmy się bardziej nowo-
cześni, a drogi wojewódzkie, powiatowe
i gminne, te po remontach i moderniza-
cjach, bardziej bezpieczne. .

Zatem potrzeby mieszkańców stawia
Pan wysoko w hierarchii swoich dzia-
łali...

- Aby znać potrzeby mieszkańców
stworzyliśmy wiele możliwości kontak-
tu. Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie

jest zawsze ,m
"F Ń

otwarty dla
tych, którzy
chcą zgłosić
nam swoje
propozycje,
ukazała się
na łamach
,,Dzwonka
Odolanow-
skiego" an- "2
kietanvktóm
mieszkańcy
zaznaczyli, co chcieliby mieć zrobione
w kolejnych latach, na co władze samo-
rządowe mają zwrócić szczególną uwagę.
Ważne jest dla mnie, by sprawy bieżące
załatwiać możliwe szybko i sprawnie, stąd
zazwyczaj wystarczała jedna wizyta. Po-
nadto wielokrotnie uczestniczyłem w spo-
tkaniach z mieszkańcami w ich miejsco-
wościach - było to kilkanaście spotkań
wiejskich, a także spotkania ,,branżowe"
- z przedstawicielami różnego rodzaju
organizacji społecznych, środowisk za-
wodowych, czy Ochotniczych Straży Po-
żarnych. Spotykaliśmy się także z przed-
siębiorcami. Pochylam się nad polityką
społeczną, nad kulturą i sportem, gdyż
wiem, Ze te dziedziny są ważne dla ludzi..

Jakie zdania były najważniejsze
w kończącej się kadencji?

- Było ich tak wiele, Ze trudno wymie-
nić wszystkie. Ale wyremontowano i za-
mieniono w piękną salę wielofunkcyjną
były kościół ewangelicki w Odolanowie.

ciąg dalszy na str 8
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8 marca w Przedszkolu w Na-
byszycach hucznie obchodzono
Dzień Kobiet i Małych Kobietek
w stylu Barbie.

W tym szczególnym dniu dziewczynki
i ich Panie wcieliły się w popularne lalki.
Chłopcy stanęli na wysokości zadania i.jak
co roku odśpiewali tradycyjne ,,Sto lat".
obdarowali swoje dziewczyny kwiatkami
i upominkami. (n)

Ponad milion złotych z zasobów samorządu województwa wielko-
polskiego otrzymały gminy powiatu ostrowskiego na budowę dróg
dojazdowych do pól i zabudowań w trudno dostępnych terenach.
z tej kwoty, 123 tys. 750 złotych tysięcy złotych przypadło Gminie
i Mieście Odolanów.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski wych do pól otrzymały wszystkie gminy
przypomina, Ze pieniądze na budowę dróg powiatu ostrowskiego: Ostrów Wielko-
dojazdowych do pól pochodzą z wyłącze- polski, Raszków, Sieroszewice, Nowe
nia terenów spod upraw rolnych. Skalmierzyce, Odolanów, Sośnie i Przy-

Dotacje na budowę dróg dojazdo- godzice. (p)

INFORMACJA KOMINIARSKA

0
Burmistrz Miasta i Gminy Odolanów podaje do publicznej wiadomości wy-
kaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy Na podstawie art. 30 ust. 2
pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.
z 2023 r. poz. 40), art. 35 ust. Ii 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospo-
darce nieruchomościami ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.),

Burmistrz Miasta i Gminy Odolanów podaje do publicznej wiadomości na
okres 21 dni, wykaz nieruchomości położonych w miejscowości Odolanów
przeznaczonych do dzierżawy na okres 30 lat w trybie bezprzetargowym.

1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU. Dzierżawa części nieruchomości grun-
towych, położonych w miejscowości Huta, oznaczonych w operacie ewiden-
cji gruntów w jednostce ewidencyjnej Gmina Odolanów, obrębie Huta, jako:
działka nr 972/1 o powierzchni 0,0,0899 ha, działka nr 972/2 o powierzchni
0,2401 ha stanowiących użytek drogi, dla których V Wydział Ksiąg Wieczy-
stych Sądu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim prowadzi księgę wieczy-
stą KZ1W/OO087989/7. Działki użytkowane są jako drogi wewnętrzne. Nie-
ruchomości stanowią własność Gminy Miasta Odolanów, nie są obciążone
ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie są przedmiotem zobowiązań.

2. PRZEZNACZENIE W PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO.
Działki nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
ZAŁOŻENIA DO DZIERŻAWY. 1. Okres dzierżawy - 30 lat, t. j. od 15.04.2024
r. do 15.04.2054 ł 2. Forma dzierżawy - dzierżawa nastąpi w trybie bezprze-
targowym na rzecz: Przedsiębiorstwo nPROMAX" Spółka jawna Zofia Fór-
manek-Okrój, Wiesław Okrój, ul. Wolności 19, 63-400 Ostrów Wielkopolski. 3.
Cel dzierżawy - umieszczenie urządzenia przesyłowego w postaci: rury PVC
0 50 mm, L =108,00 mb -108,00 m x 0,05 m = 5,40 m 2, Łącznie 5,40 m 2 .
4. Wysokość czynszu dzierżawnego: 86,40 zł (słownie: osiemdziesiąt sześć
złotych i 40/100) rocznie netto, plus należny podatek VAT. 5. Czynsz płatny
jest z góry w terminie do dnia 31 marca każdego roku. 6. Termin wniesienia
opłaty za rok 2024 za dzierżawę w wysokości 61,61 zł (słownie: sześćdziesiąt
jeden złotych i 61/100) ustala się do końca maja 2024 r.

3. POSTANOWIENIA l INFORMACJE OGÓLNE. Dodatkowe informacje można
uzyskać w pokoju nr 19 Urzędu Miasta i Gminy w Odolanowie, ul. Rynek 11
(Waldemar Sacher, tel. 62 6200869) lub pisemnie na adres Urząd Miasta
i Gminy w Odolanowie, 63-430 Odolanów, ul. Rynek 11.

Zgodnie z nowymi przepisami, właściciel budynku lub mieszWnia zobowiąza-
ny jest zgłosić się do zakładu kominiarskiego w celu wyko '" nia przeglądów
technicznych przewodów kominowych, dymnych, spalinowy wentylacyjnych
raz w roku. Przegląd zakończony jest wykonaniem protokołu okresowej kon-
troli przewodów kominowych Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Oprócz tego obowiązkiem właściciela jest czyszczenie przewodów:
· kominowych od palenisk opalanych paliwem stałym co najmniej raz na 3 mie-
siące: 7

· kominowych od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym co najmniej

raz na 6 miesięcy;
· wentylacyjnych co najmniej raz w roku.

Fachowych informacjiUdzielą min:
LESZEK POŚLEDNIK 663 060 587
MARIUSZ POŚLEDNIK 794 018 032
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Gminno-Miejski Dzień Kobiet 2024 we włoskim stylu - fotoreportaż Michała WALKÓWA

WSPANIAŁA ZABAWA
dla setek PAŃ
8 marca w sali sportowej ,,Pilawa" odbył się, wspaniały, radosny i roz-
Śpiewany Gminno-Miejski Dzień Kobiet. Impreza cieszy się niesłabną-
cym powodzeniem wśród mieszkanek, które w tym szczególnym dniu
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Pomnik upamiętniający Żołnierzy Wyklętych w Odolanowie

PAMIĘTAJĄ o grupie n BŁYSKA'"
Odsłonięto pomnik poświęconego bitwie żołnierzy wyklętych ze służbami bez-
pieczeństwa pod Odolanowem oraz muralu upamiętniającego Jana Kempiń-
skiego ,,Błyska", dowódcy Wielkopolskiej Samodzielnej Grupy Operacyjnej
,,Warta", zmordowanego w Poznaniu w czerwcu 1946 r.

Jan Kempiński ,,Błysk" to po-
l stać z czasów Ii wojny świato-
i: wej. Urodził się 4 lutego 1921
' r. w Jaskółkach w powiecie
, ostrowskim. Swoją walkę
' z niemieckim okupantem
rozpoczął w młodym wieku
jako członek Związku Walki
zbrojnej, a potem Armii Kra-
jowej. Po rozbiciu oddziału
Narodowych Sił Zbrojnych
wrócił do Wielkopolski i zo-
stał oficerem Wielkopolskiej
Samodzielnej Grupy Opera-
cyjnej ,,Warta".

Kempiński działał na te-
renie kilku powiatów, mln.
powiatu krotoszyńskiego,
rozbijając posterunki Mili-
cji Obywatelskiej w Sulmie-

Uroczystość odsłonięcia po-
mnika i muralu prowadził Bogu-
sław Cebulski. Rozpoczęła się
od odegrania hymnu Polski, po
czym Grupa Ostrowska Biało-
-Czerwoni odpaliła race. Szarfę

do skweru przecięli liczni goście,
w tym posłowie Marlena Maląg
i Tomasz Ławniczak, wicesta-
rosta ostrowski Roman Pachol-
czyk, burmistrz Odolanowa Ma-
rian Janicki kierownik nadzoru

rzycach czy Koźminie. Jego
oddział został okrążony pod
Odolanowem, który wcześniej
zajęli ludzie ,,Błyska". W wal-
ce poległo 24 partyzantów
(pochowek 8 z nich odbył się
dopiero w 2021 r.), a Kempiń-
skiemu udało się wydostać.
Został jednak rozpoznany
pod koniec 1945 r. w Pozna-
niu, aresztowany i skazany na
karę śmierci, którą wykonano
21 czerwca 1946 r., gdy miał
ledwie 25 lat. Był odznaczony
Krzyżem Złotym i Krzyżem
Srebrnym Orderu Wojennego
Virtuti Militari, czterokrotnie
Krzyżem Walecznych oraz :
Brązowym Krzyżem Zasługi l

z Mieczami l
l

Stanął monument upamięt-
niający walkę Żołnierzy Wiel-
kopolskiej Samodzielnej Grupy
Operacyjnej ,,Warta" z oddzia-
łami komunistycznymi. W po-
bliżu tego miejsca, na cmenta-
rzu, spoczywają już od dwóch
lat nieznani żołnierze z oddziału
kpt. Jana Kempińskiego ,,Bły-
ska".

Uroczystość odsłonięcia po-
mnika i muralu w Odolanowie.

CIS Eugeniusz Pieprzka, pra-
cownik nadzoru CIS Arkadiusz
Cierniak, wykonawca pomnika
Jarosław Januszkiewicz oraz
przedstawiciel sponsorów Jan
Kowalski. Poświęcenia dokonał
proboszcz parafii pw. św. Marci-
na w Odolanowie ks. dr Adam
Żmuda.

Historię oddziału przypo-
mniał historyk Tomasz Ławni-
czak, a wspomnieniami o bracie
,,Błysku" podzielił się Włodzi-

¶
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Ulica Krotoszyńska w Odolanowie otwarta - wielka inwestycja ze szczęśliwym końcem
P
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Ulica Krotoszyńska w Odolanowie na której w ostatnich miesiącach był prowadzony remont jest już
w całości przejezdna. Koszt zadania wynikający z zawartej umowy to 6 244 622, 87 zł w tym dotacja
celowa 5 000 000,00 zł. Generalnym wykonawcą inwestycji była firma GM SNADNA WITKOWSKA
Spółka Jawna z Krotoszyna.

ka w tym m.in. warunki ahnosfe-
ryczne i odkrycia archeologiczne,
które spowolniły prowadzone pra-
ce. - Niestety prace musiały zostać
wydłużone. Tu jakimś warunkiem
była również pog(ągkł, która spo-
wodowała opóźnienie tych prac
Planowany termin oddania tej
inwestycji to 21 lutego tego roku
- wyjaśnia Mateusz Feckowicz
z UG1M w Odolanowie.

Remont najstarszej ulicy
w Odolanowie był związany tak-
że z modernizacją 120-letniego

W ramach zadania wykonano
prace takie jak: przebudowę
sieci wodociągowej z przy-
łączeniami, przebudowę ka-
nalizacji deszczowej wraz
z przyłączeniem do posesji,
remont jezdni i chodników
drogi wojewódzkiej dw 444
ul. Krotoszyńskiej od ul. Za-
cisze do mostu na rzece Ku-
roch w tym: wykonanie robót
pomiarowych, frezowania na-
wierzchni jezdni z masy mine-
ralno-bitumicznej, rozbiórki
podbudowy z kruszywa i be-
tonu, ręcznej rozbiórki na-
wierzchni chodników z kostki
betonowej, rozbiórki obrzeży
betonowych, krawężników
betonowych, ław betonowych,
wpustów ulicznych, wpustów
ulicznych z przykanalika-
mi, krawężników betono-
wych i obrzęZy betonowych

Remont tej drogi nie był ła-
twy, na pewne obciążenia narażeni
byli przede wszystkim mieszkań-
cy tego ręjonu, ale także przęjeż-
dżąjący przez gród nad Baryczą.
To główna droga prowadząca
w kierunku Sulmierzyc, Milicza
czy - jak sarna nazwa wskazuje
- Krotoszyna. Wszyscy byli in-
formowani przez służby gminne
o utrudnieniach z wyprzedzeniem,
większość mieszkańców zdawa-
ła sobie sprawę, Ze zakres robót
jest ogromny i ma do czynienia
z ,,prawdziwą rewolucją". Zanim
zrobiło się ładnie i nowocześnie,
na plac budowy musiał wjechać
ciężki, specjalistyczny sprzęt, któ-

na ławie betonowej, warstwy
z mieszanki związanej cemen-
tem jezdni i chodnika, podbu-
dowy pomocniczej z kruszy-
wa łamanego jezdni, ścieków
ulicznych na ławie betonowej,
odtworzenia nawierzchni
jezdni w obrębieskrzyżowania
z ul. Raszkowską po przebu-
dowie kanalizacji deszczowej
w postaci geosiatki o włók-
nach szklano-węglowych, war-
stwy ścieralnej, kostki betono-
wej koloru żółtego (przejścia
dla pieszych), koloru szarego
(chodnik), grafitowego (zjaz-
dy), regulacji pionowej stu-
dzienek sieci gazowej, sani-
tarnej i telekomunikacyjnej,
rozbiórki oznakowania piono-
wego, oznakowania pionow6
go, oznakowania poziomego
oraz odtworzenia pętli induk-
cy·jnych sygnalizacji świetlnej.

ry - chcąc nie chcąc - wywoływał Remont drogi miał dobiec Tak się nie stało. Pouodóu takiego
emocje. końca wraz z końcem 2023 roku. stanu rzeczy było co nąjmnięj kil-

"('(|('ciągll. którv xkr\ \\ alii xlat'a

1)11\\ lcr/c|)|)lil. ( klcinek od uli-

c\ Zacisze do rzeki Kuroch bjł

rcln('l)t('\\ał)) dnęki m)(lk,)|))
l ut'ędu "(!]c\\(Kl/klcg(L bo Kro-

toszyńska ,jest drogą " ojc"odzką.

c) lnoderl)izacię której ('(k)|a|)o\\-

ski magistrat zabiegał od dauna.

Myśmy od uielu lat \\a]c/\||
c) k). oprac()\\ali d()kun)el)taclC.
a Środki przekazał Urząd Marszał-
Ko\\ ski \\ |'oz.l)al)|ll. I)ostalim)\

dof ll)illlSO\\ anie q n)l]lol)(')\\ /io-

tych, a iny linansu.jeiny milion 41)()

tysięcy złotych na przebudo" ę
wodociągu tak c) 11)\\ estycji ino-
wił burmistrz Odola|)o\\ a ,Marian
.Janicki \\ lipcu 21)23 roku. (p)
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do KALENDARZA
Święta Wielkanocne są najważniejszym i najstarszym świętem chrześci-

jańskim, jednocześnie odbijającym podziały w Kościele, gdyż obchodzo-
ne są w różnych terminach. Choć u podstaw święta leży biblijny nakaz
z Księgi Wyjścia, by 14 dnia miesiąca nisan obchodzić ofiarę Paschy na
cześć Pana, to jednak od samego początku chrześcijaństwa pojawiły się
różne tradycje wyznaczania terminu, pogłębione później przez stosowanie
przez Kościoły odmiennych kalendarzy - juliańskiego i gregoriańskiego.

Podstawy wyznaczania daty
Świąt Wielkanocnych sięgają bi-

blijnego nakazu, by 14 dnia miesią-
ca nisan przygotować ofiarę Paschy
,,na cześć Pana, który w Egipcie
ominął domy Izraelitów. Poraził
Egipcjan, a domy nasze ocalił"
(wj 12,27). Miesiąc nisan jest
pierwszym miesiącem wiosennym,
a zarazem pierwszym miesiącem
żydowskiego roku liturgicznego.
Kalendarz hebrajski, oparty na mie-
siącach księżycowych, rozpoczyna
się od nowiu; w środku miesiącą,
w nocy z 14 na 15 dni& przypada
pełnia. W pierwszą wiosenną peł-
nię księżyca celebruje się Paschę.

Hebrajskie słowo ,,Pesach" (poL
Pascha) oznacza ,,przejście" i na-
wiązuje do wydarzenia z czasów
niewoli egipskiej Izraela, opisanego
w Księdze wyjścia. Gdy Egipcja-
nie nie chcieli wypuścić Izraelitów
z niewoli, Bóg zesłał na nich kary;
ostamią z dziesięciu plag egipskich
była śmierć pierworodnych, za-
równo pierworodnego syna w każ-
dej rodzinie, jak i pierworodnych
spośród bydła. Plaga nie dotknęła
Izraelitów, którzy podczas tego
,,przejścia Boga" oznaczyli odrzwia
swoich domów krwią baranka.

Do dziś na pamiątkę tego wy-
darzenia Żydzi świętują Paschę

z 14 na 15 dzień miesiąca nisan,
w pierwszą wiosenną pełnię. Uro-
czysta Świąteczna wieczerza (hebr.
seder) rozpoczyna się po miierzchu
dokładnie w dniu pełni, niezależnie
od dnia tygodnia.

Początki Wielkanocy
Zgodnie z przekazem Ewange-

lii Św. Jana, Chrystus został przy-
bity do krzya gdy Żydzi zabijali

baranki na wieczerzę paschalną.
W pierwotnej gminie chrześci-
jańskiej w Jerozolimie pamiątkę
śmierci Chrystusa celebrowano
dokładnie w dzień żydowskiej Pas-
chy, czyli w dniu 14 nisan, nieza-
leżnie od dnia tygodnia. Później
w niektórych wspólnotach przeno-
szono Wielkanoc na niedzielę po
pierwszej wiosennej pełni, co do-

prowadziło w połowie II wieku do
uformowania się dwóch odmien-
nych tradycji: w Rzymie Wielka-
noc obchodzono w niedzielę jako
pamiątkę zmartwychwstania Chry-
stusa, natomiast na Wschodzie
akcentowano wspomnienie męki
i śmierci Chrystusa jako paschal-
nego baranka i święto celebrowano
w dniu żydowskiej Paschy.

Co z datą Wielkanocy?
Początkowo chrześcijanie nie

prowadzili własnych obliczeń,
czekali, kiedy Żydzi ustalą dzień
Paschy i dostosowywali swoje
obchody. Mniej więcej od począt-
ku III wieku zaczęli samodzielnie
wyliczać datę. Zajmowali się tym
naukowcy związani z Patriarcha-
tem Aleksandryjskim, głównym
ośrodkiem badań astronomicznych
i matematycznych w cesarstwie
rzymskim, warto prZypomnieć,
Ze w II wieku po Chr. działał tam
największy astronom grecki Ptole-
meusz. Patriarcha Aleksandrii ogła-
szał datę Wielkanocy najpierw dla
Egiptu, a następnie przesyłał ją tak-
że do innych regionów Wschodu.

Jednak z czasem poszczególne
Kościoły przyjmowały różne sys-
temy obliczeń, z których wynikały
odmienne daty obchodów Wiel-
kanocy. Problem dostrzeżono na
pierwszym Soborze Powszechnym
w Nicei w 325 roku, na którym sta-
rano się to ujednolicić. Wreszcie
w VI wieku obliczenia aleksandryj"
skie zaadaptował do warunków ła-
cińskich w Rzymie Dionizy Mały.
On też wprowadził rachubę lat od
narodzenia jezm dziś znaną jako
nasza era. W ten sposób w Vl wie-
ku przyjęto jednolity system ob-
liczeń daty Wielkanocy w całym
chrześcijaństwie. Sprawa się jed-
nak skomplikowała z pojawieniem
się nowego kalendarza - gregoriań-
skiego.

Kalendarze .
Średniowieczna Europa posłu-

giwała się kalendarzem juliańskim,
wprowadzonym w 46 r. p.n.e. przez

Juliusza Cezara. W miarę rozwoju
badań zauważono, Ze kalendarz ten
spóźniał się o l dzień w ciągu 128
lat w odniesieniu do czasu astro-
nomicznego, postanowiono więc
zastąpić go bardziej precyzyjnym
kalendarzem. W 1582 roku papież
Grzegorz XIII ogłosił reformę,
której celem było zharmonizowa-
ne dat kalendarzowych z astrono-
micznymi momentami roku, na
przykład z rzeczywistą równonocą
wiosenną. Tak powstał kalendarz
gregoriański, który przyjęły kraje
katolickie i z biegiem czasu także
protestanckie. Nie zaakceptowały
go jednak Kościoły prawosławne
i inne Kościoły wschodnie, które
do tej pory wyznaczają datę Wiel-
kanocy według starego kalendarza
juliańskiego. Warto dodać, Ze pra-
wosławni podtrzymują też tradycję
wyznaczania daty przez Patriarchat
Aleksandryjski.

Różnica między obydwoma
kalendarzami wynosi 13 dni, stąd
niektóre święta stałe są ,,opóźnio-
ne" w prawosławiu w stosunku do
katolickich, tak np. jest z Bożym
Narodzeniem, które katolicy cele-
brują 25 grudnia, a prawosławni 7
stycznia. Ale w przypadku świąt
tzw. ruchomych, do jakich nale-
ży Wielkanoc, sprawa się bardziej
komplikuje.

Wyznaczanie daty Wielkanocy
w Kościele katolickim i prawo-
sławnym

Kościół katolicki obcho-
dzi pamiątkę Zmartwychwstania
w pierwszą niedzielę po pierwszej
wiosennej pełni księżyca, czyli po
równonocy (21 marca). Na przy"
kład w tym roku pełnia przypada
6 kwietnia (czwartek), stąd Wiel-
kanoc będziemy obchodzili w nie-
dzielę 9 kwietnia. Zgodnie z tra-
dycją w przeddzień, najczęściej
wieczorem po zmierzchu (ten wy-
móg ,,zmierzchu", czyli po zacho-
dzie słońca nie jest ściśle przestrze-
gany) celebrowana jest uroczyście
Msza Święta Wigilii Paschalnej.

W Kościołach wschodnich
Wielkanoc może być celebrowana
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najwcześniej trzy dni po wiosennej Decyzję o możliwości przejścia
pełni księżyca, czyli jeśli pełnia na ten kalendarz, zwany neojuliań-
wypadnie w piątek, to katolicy ob- skim, podjął w ubiegłym roku sy-
chodzą Święta Zmartwychwstania nod biskupi Ukraińskiego Kościoła

w najbliższą niedzielę, natomiast Greckokatolickiego (UKGK), ktO-
prawosławni dopiero w niedzielę ry pozwolił swoim wiernym na wy-
kolejnego tygodnia. W prawosła- bór, z zaznaczeniem, jak zapisano
wiu uwzględniony musi być jesz- w uchwale synodu: ,,Tym parafiom
cze jeden warunek: Wielkanoc jest lub pojedynczym wspólnotom,
obchodzona dopiero po zakończe- które czują, Ze nie są jeszcze przy-
niu żydowskiego święta Paschy. gotowane na taki krok (na mocy
Biorąc pod uwagę jeszcze 13-dnio- specjalnego błogosławieństwa bi-
wą różnicę między obydwoma ka- skupa diecezjalnego), pozostawia
lendarzami, zdarza się Ze Pascha się możliwość życia liturgicznego
obliczana jest od dwóch innych według kalendarza juliańskiego do
wiosennych pełni księżyca. Spra- 2025 Roku Pańskiego".
wę komplikuje jeszcze stosowa-
nie tablic świąt ruchomych, które Święta Wielkanocne
wyznaczane są na 100 lat naprzód będą obchodzone razem?
i z oczywistych względów nie Mimo różnic w wyznacza-
mogą być precyzyjne w stosunku niu Wielkanocy zdarza się, Ze
do rzeczywistej pełni astronomicz- święta przypadają w tym samym
nej. terminie w obu Kościołach. Naj-

W Kościele katolickim Wiei- wcześniej będzie to miało miejsce
kanoe przypada zawsze między w 2025 roku, kiedy to niedziela
22 marca a 25 kwietnia, natomiast 20 kwietnia będzie wspólną datą
w Kościele prawosławnym może dla wszystkich Kościołów. Taka
przypadać nawet 5 maja (we- zbieżność powtarza się nieregular-
dług kalendarza gregoriańskiego). nie co kilka lat, niekiedy po dłuż-
W tym roku prawosławna Wielka- szym okresie przerwy. Tak było np.
noc przypada tydzień po katolic- w 2001, 2004, 2007, 2010, 201 l,
klej, czyli 16 kwietnia. 2014 i 201 7 roku. Zazwyczaj pra-

wosławni świętują jednak później,
Kompromisy wielkanocne maksymalnie nawet pięć tygodni

· wojna w Ukrainie i poparcie po katolikach.
agresji rosyjskiej przez Patriar- Idea wspólnej daty Wielkano-
chat Moskiewski spowodowały, że cy nabrała teraz szczególnego zna-
Kościoły wschodnie na Ukrainie, czenia, zbliża się bowiem okrągła
zarówno Kościół Prawosławny rocznica pierwszego Soboru Po-
Ukrainy, na którego częle stoi me- wszechnego w Nicei (w 2025 roku
tropolita Epifaniusz, jak i Kościół minie dokładnie 1700 lat), który
Greckokatolicki pozostający w jed- na początku IV stulecia apelował
noŚci z papieżem, na którego czele o ujednolicenie rachub wielkanoc-
stoi arcybiskup Światosław Szew- nych, tak by wszyscy chrześcija-
czuk, zaczęły rozważać' możliwość nie świętowali Zmartwychwstanie
przejścia na tzw. kalendarz neoju- w jednym terminie.
liański, zgodnie z którym święta Jednak istota świąt zawsze
stałe i wszystkie inne święta z nimi była i pozostaje taka sama, czyli
powiązane są obchodzone według celebrac.ja Chrystusa, który przez
kalendarza gregoriańskiego (czyli swoje zmartwychwstanie przeszedł
Boże NarodZenie wspólnie z kato- ze Śmierci do życia i otworzył nam
likami 25 grudnia) z wyłączeniem niebo - życie wieczne.
jednak świąt ruchomt:h, czyli Pas-
chalii, które nadal są wyznaczane Katolicka Agencja
według kalendarza juliańskiego. Informacy" a
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ciąg dalsu ze str. l Co jednak spędza Panu sen przeciwnikiem likwidacji szkół
wywiadu z Janem Prokopem z powiek? w Gminie i Mieście Odolanów!

- Bez wątpienia syNiacja finan- Znany jest Pan z tego, Ze
Przeobrażenie przeszedł główny sowa naszych placówek oświa- stawia na pracę zespołową. Jak
"plac naszego miasta - Plac Ko- towych. Spowodowane to jest to wygląda z perspektywy do-
ściuszki. Powstała sala wiejska spadkiem liczby uczniów, a co za świadczonego samorządowca?
w Babach, ruszył zakrojony na tym idzie niższą kwotą subwencji - To jest szalenie istotne. Roz-
dużą skalę program wymiany oświatowej, która jest wylicza- poznanie potrzeb, ich analiza
oświetlenia ulicznego. Powstała- na na podstawie ilości uczniów. i dążenie do spełnienia obietnic.
la Scena Letnia w Parku Natury, Ale i z tym sobie radzimy! Po- A to można zrobić tylko współ-
w której już odbyło się szereg wiem tak: jestem zdecydowanym pracując, np. z radnymi, sołtysa-
imprez, cieszących się zawsze .

' pb

sporym zainteresowaniem pu- , 0 , .
. ..bhczności. To naprawdę fajne · ó :

g · .

miejsce! Wspomnę o remoncie " · , ""
ulicy Krotoszyńskiej, która zinie- - ' ' "i" . l
nita się nie do poznania. Oczy" , ==~=", """ '
wiście w trakcie remontu były ' Ii' " ' ——===_= F _

Kutrudnienim lecz to wspaniały "" """""I! l '"' - · · ' " _ _
koniec wieńczy dzieło i na pewno

,
m ' "

mieszkańcy docenią to, cc) zro "" ' ,5\ """
biono. Wyremontowano i z.mo- ,'" p,i "l i '

demizowano 64 odcinki dróg 'l5"2 , '
·,.P

gminnych, powiatowych i wąje-
wódzkich we wszystkich solec-

,twach. Budowano ścieżki rowe- —--·.=ea
rowe i ciągi piesze, Ze wspomnę _" "
ścieżkę rowerową Gorzyce Wiei- ,, . . ". ..

'"' R

kie - Nabyszyce. Nie zapominali- Remiza OSPwGarkach nie prezentowała się najlepiej. Strażacy od dawna żabie-
śmy o naszych milusińskich, bu- galiolei remont
dując i remontując place zabaw ·- -R '
i miejsca rekreacji i wypoczynku. ·3#&7a=" .,. ,, § "
Powstawały boiska wielofunk. "·'"u·;(:·ą,=. =e .,ńr!k '· ' ? - iµ F

· V

cyjne w Garkach i Uciechowie, 2^' '"".a" ' · .. ' g%

amam nadzieję, Ze przy pozyska- "' l
niu środków zewnętrznych uda p ,,, "'

R

się wybudować pełnowymiaro-
we boisko piłkarskie z sztuczną ,i ,
nawierzchnią w Odolanowie. "
Siła Ludowych Zespołów Spor-
towych gdzie indziej maleje, ale

Ąnas rośnie!
- Od lat wspieram Ochotnicze '.'! .:23

Straże Pożarne, to jest przysło- ' 34E .,?8
wiowe ,,oczko w mojej głowie",
bo wiem jak ważna funkcję peł-
nia druhny i druhowie w zapew-
nieniu naszego bezpieczeństwa, Ratuszwodolanowskim Rynku w czasie remontu i przebudowy.
a poza tym doskonale scalają

,swoje środowiska, wyrastając O
w nich na niekwestionowanych
liderów lokalnych społeczności. " , " ·
Ciężkie wozy strażackie otrzy- ' " , -
mały OSP w Odolanowie. OSP
w Tarchałach Wielkich. WÓz 0 ·'^5- "ł " ' I

·'ra'ack' 'rań' 'akż· do OSP °'· " .41 , m Nr
w Wierzbnie. Wyremontowana
została remiza OSP w Garkach. d I i T

Y- Na finiszu jest budowa l o,u
pierwszej k'yt'j pływali przy SP
w Odolanowie. Ma ona przede , "
wszystkim służyć uczniom i na- -
uce pływania, z czym ostatnio Już niebawem Ratusz otworzy swoje podwoje. Mieszkańcy od dawna domagali
wcale nie jest dobrze. Chcemy, 'ięp by%odnieztradm 'najdowała się tam siedziba UG1M.
by każda dziewczynka i chło- t '

i : ' m.

piec mieszkający w naszej gmi- - -ę -·'···;£rm!E| "y"
>"rpnie umiał pływać! To ambitn" ·' K : :

zadanie, ale do zrealizowania. T 'j: i'" '
W godzinach popołudniowych, ' , ,
nowoczesny obiekt z zapleczem

, ,.saun, będzie także otwarty dla " '
społeczeństwa. i

- Gmina i Miasto Odolanów
..

'"' ·W ąj ' ·

jest również doceniana przez · .sZe'S t
e

zewnętrznych ekspertów i in- -..-- ' 7 ' " ' a
nych samorządowców, którzy . . . " :' · .., ,4:,,,':"-'- "
przyznali, Ze wiele z rozwiązań , . "" '"=n'e'

'm;'

u nas stosowanych , przenoszą '" '
na swój grunt. seniorów). Pozy- , ...-"
skana na ten cel kwota to prawie Z tego wozu stnażackiego cieszą się ochotnicy z Tarchał Wielkich. Od lat władze
5 mln zł. samomądowe wyciągają pomocna dłoń w stronę OSP.
uKŃ~m - ,,
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mi, Kołami Gospodyń wiejskich,
Ochomicymi Strażami Pożar-
nymi, Stowarzyszeniami, w ogó-
le ze wszystkimi ludźmi dobrej
woli, którym zależy na pomyśl-
ności miejscą w którym żyją. Ja
na taką współpracę zawsze jestem
otwarty, nie twierdzę, Ze wszyst-
ko wiem najlepiej i nie obiecuję
,,cudów:, czy ,,gruszek na wierz-
ble" Odolanowski samorząd po-

trzebuje odpowiedzialności!
Czego pan życzy naszym

mieszkańcom?
- Mieszkańcom życzę zdro-

wia i chciałbym prosić o wyrozu-
miałość w kontekście podejmo-
wanych przez gminę decyzji, co
do kolejnych inwestycji. Zgoda
buduje, niezgoda rujnuje!

Dziękuję za rozmowę.
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ciąg dalsu ze str. l
wywiadu z Marianem Janickim

Rozpoczęty został wielki proces
inwestycyjny w naszej gminie.

Przypomnę, Ze byłem tak-
że posłem RP dwóch kadencji.
W Sejmie starałem się reprezen-
tować zdroworozsądkowy nurt,
ograniczając do minimum partyj"
ne preferencje.

Jak mógłby Pan podsumo-
wać osiągnięcia w różnych dzie-
dzinach życia gospodarczego
i społecznego naszej gminy w la-
tach pańskiego urzędowania?

- To wbrew pozorom nie jest
łatwe pytanie. Ale za najważniej-
sze uważam podjęcie działań na
przełomie lat 1989-1991, które
miały na celu udzielenie pomocy
Mieszkańcom gminy, którzy ma-

leźli się w bardzo trudnej sytuacji
życiowej w związku z likwidacją
wielu zakładów pracy, w tym Ter-
pol, Kalpo, Rolnicze Spółdzielnie
Produkcyjne, PGR, SKR. W tam-
tym czasie było blisko 1800 ludzi
bezrobotnych. Dlatego jako wła-
dze samorządowe przygotowali-
śmy wielki program robót inter-
wencyjnych i publicznych. Wtedy
przyjęliśmy dwie ważne zasady:
do tych prac będziemy przyjmo-
wać osobę z rodziny, gdzie dwoje
iodziców straciło prace i mieli trój-
kę i więcej dzieci. Druga brzmiała:
ieżeli ludziom brakowało 2-3 lata
do emerytury, to teżje przyjmowa-
liśmy do pracy. Oni nie mieli in-
nych szans! Zatrudnialiśmy do 300
nSÓb! Zaciągaliśmy kredyty, żeby
tych ludzi nie zostawić samych
xobic. Wtedy także zrozumiałem,
ze najważniejsze dla przyszłości
gminy jest tworzenie miejsc pracy
l ściąganie inwestorów z zewnątr4

a także wspieranie miejscowych
przedsiębiorców. Efektem tego
było stworzenie Specjalnej Strefy
Przemysłowej - wykup gruntów
od rolników, uchwalanie planów
przestrzennych, wprowadzanie ulg
w podatkach dla tych co zainwe-
stowali. To dzięki tym działaniom
postało swego czasu ponad 1800
miejsc pracy. W tym takie firmy
jak Wodeba, Deftrans, Pupil, czy
Dinopol. A rozwinęły się takie
firmy jak deFacto, Burkietowicz,
Dombub, Skoplast, Walczak i wie-
le innych. Byłem także współzało-
życielem Spółdzielni Lokatorsko-
-Własnościowej, powstało nad 100
mieszkań przy ulicy Gimnazjalnej
(lata 1989-1992). w Odolano-
wie Może kiedyś podsumuję to
wszystko w innej obszerniejszej
publikacji. Ale myślę, Ze każdy
Mieszkaniec jest w stanie spojrzeć
wokół siebie i zastanowić się co
i jak się zmieniło wokół jego miej-
sca zamiesZkania, w jego życiu.

W zakresie spraw komunal-
nych za duży sukces uważam
gazyfikację gminy zaopatrzenie
w wodę, rozbudowę oczyszczalni
ścieków wraz z rozbudową sieci
kanalizacji sanitarnej .Oczywiście
pozostało jeszcze wiele do zro-
bienią ale zawsze powtarzałem
na wszystkich spotkaniacłj, zebra-
niach, Ze pracujemy efektywnie

.a nie efektownie. Co ważne, Ze na
wszystkie te inwestycje pozyska-
liśmy ogromne środki zewnętrzne
z wielu programów, czyli nie ob-
ciążyliśmy kieszeni naszego po-
datnika. Były to setki milionów
złotych.

- A życie społeczne? Trzeba
wspomnieć o boiskach typu ,,Or-
lik" , gdzie dzięki samorządowi
pracują doświadczeni i przygoto-
wani animatorzy w godzinach ich
otwarcia.

a jak jest faktycznie ze sta-
nem naszych dróg i ulic?

- Wwiększości stan jest dobry.
\Nystarcąy wspomnieć, Ze tylko
w mijQącej kadencji 2018-2024,
proszę sobie wyobrazić, zrealizo-
waliśmy 64 inwestycje drogowe.
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Kolejność budowy ulic w mieście i Inwalidów, Uniwersytetem Trze-
j gminie wynika z prostego my- ciego Wieku i innymi organizacja-
ślenia: po pierwsze wszystko pod mi zajmującymi się problematyką
ziemię, pod drugie środki na bu- senioralną.
dowę ulic. A w tym zakresie są to - Wiele udaje się dzięki wza-
największe wydatki.. Nie zamie- jemnej życzliwości i zgodzie. To
rzam wymieniać tych zrealizowa- fakt, Ze bardzo dobrze układała
nych inwestycji, bo każdy może się moja współpraca z organiza-
je zobaczyć i ocenić. Cieszę się, cjami pozarządowymi, stoweirzj'-
Ze Ziemia Odolanowska zyskała szeniami i klubami sportowymi,
w tym zakresie bardzo dużo i nie a działa ich w mieście i gminie kil-
muszę na koniec swego urzędowa- kanaście. Na pomoc mogły liczyć
nią wstydzić się przejazdu przez również Warsztaty Terapii Zaję-
nasze miasto. ciowej, strażacy z Ochotniczych

Parę słów o sferze kultural- Straży Pożarnych, rady sołeckie,
nej, społecznej.... ogrody działkowe, orkiestra dęta,

- Był taki czas, Ze wmawiano chóry. Dobrze Układa się współ-
nam samorządowcom, Ze wszyst- praca z Kościołem Katolickim.
ko musi na siebie zarabiać. Nie- Wyrażam słowa podziękowania
stety, kulturą, sztuką cala nadbu- za współpracę z Radami Gminy
dowa nigdy takiego warunku nie i Miasta poszczególnych Kaden-
spełni. Ja o tym wiedziałem dlate- cji, Urzędem Marszałkowskim
go nie popełniliśmy błędów likwi- w Poznaniu wraz ze wszystkimi
dując co się da, wręcz przeciwnie członkami zarządu, wojewodami
rozbudowywaliśmy i remontowa- wielkopolskimi ze starostami Po-
liśmy infirasstrukturę kulturalną. wiatu Ostrowskiego radnymi po-
Prężnie działa Odolanowski Dom wiatowymi wszystkich kadencji.
Kultury, co zauważają mieszkań- To dzięki ich życzliwości zreali-
cy wysyłający tam swoje dzieci zowaliśmy razem wiele inwesty-
na różnorakie zajęcia prowadzone cji na termie gminy, które dobrze
na profesjonalnym poziomie. Sil- służą MiesZkańcom, poprawiając
ne są stowarzyszenia kulturalne, ich warunków życia. Przy okazji
mamy wybihie środowisko malar- chciałbym podziękować także par-
skie, wielu ludzi uprawia rzeźbę lamentarzystom. Podziękowania
na wysokim poziomie, są pisarze składam także moim wspaniałym
i poeci. Wszyscy twórcy i artyści współpracownikom oraz wszyst-
zawsze mogli liczyć na pomoc, kim pracownikom samorządowym
nikt nigdy nie odwrócił się od nich z UG1M i podległych instytucji.
plecami. Zawsze chciałem stwo- Ma Pan przygotowane jesz-
rzyć klimat ,,fajnej gminy i mia- cze jakieś podziękowanie?
stai", w którym warto mieszkać, - Nie mam specjalnie prZygo-
żyć i pracować. Dlatego założyli- towanego, ale pragnę Państwu
śmy da nowe parki, jedyną w Pol- szczerze i serdecznie podzięko-
see Aleję Noblistów, parę pomni- wać za możliwość współpracy
ków i fontanny, dużo kwietników. z Państwem przez wiele lat. Cie-
W ramach 600-lecia tablicę z na- szę się bardzo, Ze mogłem razem
zwiskami mieszkańców, odlewy z Państwem cieszyć się z Waszych
medalionów. sukcesów w prowadzonej działał-

Pana hasło: ,,Zgoda buduje, ności: gospodarczej, społecznej,
niezgoda rujnuje" sprawdzało sportowej i artystycznej. Jestem
się nie tylko w ostatnich latach... dumny z fakttt Ze to w okresie

- Zdecydowanie tak! Zawsze sprawowania przeze mnie funkcji
powtarzam, Ze otwartość, życzli- Burmistrza Miasta i Gminy Odo-
wość, umiejęhiość prowadzenia Ianów, zainwestowaliście w na-
dialogu i negocjacji, to, między szej gminie środki finansowe,
innymi, powinno cechować sa- pobudowaliście wspaniałe firmy,
morządowca. Nie wszystkim się stworzyliście warunki dla zatruci-
w życiu udaje i dobrze powodzi. nienia. Cieszyłem się z sukcesu
Do tych ludzi trzeba wyciągać każdego stowarzyszenia, organi-
pomocną dłoń, dlatego wspiera- zacji, indywidualnego osiągnięcia
my Centrum Integracji Społecz- każdego Mieszkańca. Mam wid-
nej, Spółdzielnie Socjalne, osoby ką satysfakcję, Ze udało mi się ,
skorzystały z programu prac m- przyczynić do Państwa sukcesów,
terwencyjnych, publicznych oraz które są jednocześnie sukcesami
staży poprzez bezpośrednie ich Miasta i Gminy. Wielkie słowa
zatrudnienie przez gminę i w ra- podziękowania kieruję do każdego
mach programów realizowanych z Państwa, którzy zaufaliście mojej
wspólnie z Powiatowym Urzędem osobie i darzyliście moją osobę za-
Pracy. W poszczególnych latach, ufaniem, Ze to co robiłem, robiłem
np. w związku ze wzrostem bez- tylko i wyłącznie dla dobra naszej
robocia uaktywniła się działalność gminy. Bez współpracy z pracowi-
Miejsko-Gminnego Ośrodka Po- tymi Mieszkańcami Miasta i Gmi-
mocy Społecznej. Zawsze z życz- ny, wiele z tych przedsięwzięć
liwością spoglądamy na seniorów. okazało by się niemożliwych. Je-
Aktywnie działały w tym zakresie żeli kiedykolwiek ktoś z Państwa
instytucje gminne: Centrum Po- poczuł się przeze mnie obrażony

mocy ,,Wiara-Nadzieja-Miłość" lub źle potraktowany, co nigdy nie
z ośrodkiem Senior + na czele. było moim zamiarem, bardzo prze-
Współpracowaliśmy z prężnym praszam!
odolanowskim Kołem Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów Dziękujemy za rozmowę.
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OBWIESZCZENIE

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów
z dnia 28 lutego 2024 roku

S
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Na podstawie art. 16 q 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów
podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych ko-
misji wyborczych oraz możliwoŚci głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

' *"'ń ' . °me "'·'r o wodii ' "" " '
. Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczejgłosowania - . '·' "

.
Miasto Odolanów ulice: l-go Maja, Bartosza, Cofalskiego, Dworcowa,

Fr. sójki, Kaliska nr1 - 30, Kopernika, Krotoszyńska nr1 - 18 i nr 20,
Liliowa, Ludomiry Namysł, Madera, Natury, Parkowa,

Plac KoŚciuszki, Rynek, Słoneczna, Wiosny Ludów, Zamkowa, Zborowiecka

Odolanowski Dom Kultury,
ul. Bartosza 7,
63-430 Odolanów

W,

1

2

3

L . q

Miasto Odolanów ulice: Bema, Dqbrowskiego, Kilińskiego, Poniatowskiego, Przedszkole im. Kubusia Puchatka,
Sowińskiego, Sułkowskiego, Traugutta pI. Plac Kościuszki 4, 63-430 Odolanów

Miasto Odolanów ulice: Boczna, Dąbrówki, Kaliska od nr 31 do końca,
Kręta, Łąkowa, Mostowa, Nadbaryczna, Ostrowska, Piaskowa,

Plac św. Barbary, Poznańska, Spokojna, Wiązarowa
2

? " mt
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Miasto Odolanów ulice: al. Jana Pawła ||, Ceglana, Cyprysowa, Dębowa,
Grabowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, Klono-

wa, Krotoszyńska nr 79 - 89 nieparzyste i od nr 91 do końca, Kwiatowa,
Kurochowska, Leśna, Lipowa, Ogrodowa, Polna, Przemysłowa, Sadowa,
Sosnowa, Strzelecka za wyjątkiem nr 58a - 58C, Świerkowa, Wiatraczna,

Wiosenna, Wierzbowa, Trzy Mosty, Zakątek

Świetlica Osiedlowa,
ul. Kaliska 58a,
63-430 Odolanów

Liceum Ogólnokształcące,
ul. Krotoszyńska 121,
63-430 Odolanów

5

6

Miasto Odolanów ulice: Chabrowa, Chwaliszewska,
Krotoszyńska nr 19 - 77 nieparzyste, nr 26 - 90 parzyste, Krótka,

Księdza Bartłomieja Piszczygłowy, Ks. Prałata Kazimierza Nadstazika,
Nowa, Osiedlowa, Raszkowska, Wąska, Widokowa, Zacisze

Gminno-Miejskie Centrum Pomocy
,,Wiara-Nadzieja-Miłość: m
ul. Raszkowska 36, .y
63-430 Odolanów

Miasto Odolanów ulice: Gimnazjalna, Strzelecka nr 58a - 58c zm
7 sołectwo Huta

W ' '
"mp ,... .

.,

8

sołectwa: Świeca l (Świeca od nr 1 do nr 222),
Świeca Ii (Świeca ulice: Bonikowska, Brzozowa,

Św. Floriana, Gajowa, Granowiecka, Leśna, Mostowa, Piaskowa, Pod Lasem,
Pod Sosnami, Pogodna, Polna, Przyleśna, Środkowa, Szkolna,

Wąska, Wodna, Zacisze, Złotnicka)

Zespół Szkół w Odolanowie,
al. Jana Pawła Ii 1,
63-430 OdolanÓw

Szkoła Podstawowa,
Huta 63a,63-430 Odolanów

Szkoła Podstawowa, Świeca

ul. Szkolna 5,
63-430 Odolanów &

9 . sołectwo Garki

10 sołectwo Tarchały Wielkie
Szkoła Podstawowa, Tarchały Wielkie
ul. Szkolna 69, 63-430 Odolanów

11 sołectwo Raczyce
'"· Szkoła Podstawowa,

Raczyce ul. Odolanowska 80,
' ' 63-430 Odolanów m

12

13

14

15

16

sołectwo Uciechów (Uciechów, częŚĆ miejscowości Lipiny)
Szkoła Podstawowa, Uciechów
ul. Odolanowska 38, 63-430 Odolanów

sołectwa: Gorzyce Małe, Baby
. Szkoła Filialna, Gorzyce Małe 43,
63-430 Odolanów

sołectwo Nabyszyce (Nabyszyce, Kuroch)

sołectwa: Gliśnica (Gliśnica, Biadaszki, Wisławka), Kaczory

sołectwa: Wierzbno, Tarchały Małe !w8
ł

17 . sołectwo Nadstawki (Nadstawki, Grochowiska, Papiernia, Trzcieliny)

Szkoła Podstawowa, Nabyszyce 12,
63-430 Odolanów

Szkoła Filialna, Gliśnica
ul. Odolanowska 25,
63-430 Odolanów

Szkoła Podstawowa, Wierzbno
ul. Szkolna 4,
63-430 Odolanów

Sala wiejska, Nadstawki 19b,
63-430 Odolanów

18 sołectwo Boników
Sala w Remizie OSP, BonikÓw ul. Długa 4,
63-430 Odolanów

~

Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów

l-l Marian JózefJANICKI
Lokal dostosowany

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
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Udana Gala na IO-lecie Center Team Odolanów w Wierzbnie
wego Mistrza Polski w formule
ki.

- Piękne okraszenie jubileuszu
IO-lecia Center-Team Odolanów.
Lepszego nie mogliśmy sobie
wymarąyć. Prawie narożnika nie
słyszałem, taki był hałas w hali.
Z całego serca dziękuję wszyst-
kim p'zyjaciołom, którzy przyje-
chali i dali mi naprawdę ogromne
wsparcie przy tak dużym stresie.

. Ten tytuł to ukoronowanie moich
zawodowych walk. Z amatorski-
mi jeszcze pomęczymy się może
na Mistrzostwach Europy, jeśli

t' "

.
t

Gala Boksu i Kickboxingu była ona do końca przygotowa-
z okazji IO-lecia Center-Team na, bo mało trenuje. Studiuje we
Odolanów, którą zorganizowa- Wrocławiu, nie bywa na wszyst-
no w sobotę w Szkole Podstała- kich treningach i to się odbiło na
wowej w Wierzbnie, okazała się walce - powiedział Sroka.
sukcesem zarówno sportowym, W kolejnej walce Weronika
jak i organizacyjnym. Szkoda, Ze Garbacka wygrała na punkty
kilkakrotnie gasło światło, ale to z Antoniną Jurgą z Kick-Boxing
nauczka na przyszłość. Club Poprawa. W walce bokser-

- Super. Wszystko się udało. sklej Dawid Michalski zwycię-
Walki były wyrównane. O to mi żył z Maciejem Bąkiem z Prosny
chodziło. Taki cel przyświecał mi Kalisz. Kamil Pawlak pokonał
przy organizacji, by kickboxing był Patryka Mikołajczyka z Wa-
pokazały właśnie w takiej formie lecznej Lubelszczyzny.
- wyrównanych walk. Werdyk- Świetne walki stoczyli także
ty sędziowskie każdej walki były Filip sójka i Bartosz Sikora.
niezwykle wyrównane. Dwa wer- Ten pierwszy po zaciętym boju
dykty 2:1 - powiedział tuż po gali pokonał Filipa Szydlika z Muay
dziennikarzom Tomasz Sroka. Thai Jarocin. Sikora wygrał z Ja-
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Jego podopieczni wygrywali kubem Mikołajczakiem z Polo-
niemalże w komplecie. Był tylko nil 1912 Leszno.
jeden wyjątek. - Wiktoria woj- W walce wieczoru, Michał
ciechowska przegrała z Darią Grzesiak wygrał w trzeciej run-
Woźniak z Legnicy. Była to tak- cIzie przed czasem z Łukaszem
Ze wyrównana walka i o porażce Bartnikiem i do pasma swoich

' torii zadecydowało to, Ze nie sukcesów dołożył tytuł Zawodo-
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tylko zdrowie pozwoli - powie-
dział reporterom po zwycięstwie
Michał Grzesiak. (mw)

Na uznanie zasługują zawod-
nicy tworzący historię klubu
od początku jego istnienia:
Łukasz Usarek, Robert Szy-
mański, Maciej Lis, Miłosz
Fluder, Dawid Barczak, Ma-
ciej Szyszka, Hubert Sikora,
Oskar Pluta - najbardziej
utytułowani, którzy już za-
kończyli przygodę z kickbo-
xingiem. Ciąg dalszy historii
piszą - Michał Grzesiak
reprezentujący barwy klubu,
prowadzący klub Respect-
-Team Ostrów Wielkopolski,
Bartosz Sikora, Filip sójka,
Weronika Garbacka, Kamil
Pawlak, Dawid Michalski.
Te nazwiska zapisały się także
w historii Polskiego Związku
Kickboxingu zdobywając ty-
tułu mistrzów Polski, Europy
i Świata.

ZABAWA i SPORT
Odbyła się XXVl Powiatowa Zimowa Spartakia-
da Mieszkańców Miast i Wsi Powiatu Ostrowskiego
w Łąkocinach, w której udział wzięło 5 gmin Powiatu
Ostrowskiego.

": 'if ," - rzuty karne (I miej-
·' -' ' """ see). Krzysztof Jac-F7..¶ · ,'""'

I""' , kowski z Wierzb-
. ··· · . - " . i'

, '
na - rzuty karne

" ' ' (I miejsce), Tomasz
""' Rzekiecki z Wierzb-

na - wielobój (iv
:'" " miejsce), Tomasz
'. , Rzekiecki, Krzysz-

. tof Jackowski i Bo- ,
· gusław Busławski

, - przeciąganie liny -..' . ' . (Ii miejsce)
Zgodnie z regulaminem Gmina i Miasto Odolanów

uczestnicy spartakiady uczestni- zajęła w klasyfikacji końcowej ii
czyli we wszystkich konkuren- miejsce z wynikiem 111 punktów
cjach rekreacyjnych. ustępując jedynie reprezentacji

Gminę i Miasto Odolanów z Ostrowa Wlkp. (bf)
reprezentowali: Bogu- - ·

,. .g".·':e "sław Busłowski z Tar- ':=, ,
,.chał W. - podnoszenie ' '"-' «. .. ;y "t'" t

rm.' eciężarka II m, Anna -' '.;""" - i '. " ¶'
Błaszczyk z Tarchał W. . , .,ę. ' l, , ' i?
- podnoszenie ciężarka " ·- ,+.

,
!" . ' 3
. J .(I miejsce), Beata Bu- . m- -
.sławska z Tarchał W. - ' ó

,rzut lotką (IV miejsce), ę. ,,
Bogdan Frąszczak ' "" ' i

" z Tarchał W. rzut lot ł l
ką (I miejsce), Hanna
Jackowska z Wierzbna

Udane Medalowe Mistrzostwa Polski ex
zawodników Center-Team Odolanów

MEDAL za MEDALEM I
Bardzo dobrze na mistrzostwach Polski w formule za-
prezentowani się zawodnicy Center-Teamu Odolanów.
Tiirniej odbył się w Mińsku Mazowieckim.

swoją dominację w tej formu-
le potwierdzili Michał Grzesiak
i Filip sójka, którzy wręcz zdo-
minowali rywali. Michał Grze-
siak zwyciężył w kategorii senior
-94kg wyg'ywając swoje pojedyn-
ki przed czasem przez przewagę
techniczną. w finale mierzył się
z Bartoszem Papierzem (KKT
Bałtyk Koszalin), którego pokonał
już w pierwszej rundzie. Michał
został, także wybranym najlep-
szym zawodnikiem w kategorii
seniorów na tych mistrzostwach.

Świetne zawody zaliczył tak-
że Filip sójka, który rywalizował
w kategorii junior -79kg. Podob-
nie jak Michał zwyciężył wszyst-
kie swoje pojedynki przed cza-
sem nie d,ając rywalom złudzeń,
kto jest najlepszy. Brązowy me-
dal z tych mistrzostw przywiózł

Bartosz Sikora (junior -74kg).
Bardzo dobry występ zaliczył
Michał Zawadzki debiutujący na "
mistrzostwach w kategorii senior
-69kg. Michał pierwszy pojedy-
nek zwyciężył stosunkiem 2:1

W kategorii seniorek debiuto-
wała także Weronika Garbacka
rywalizująca w kategorii - 65kg.
Niestety,Weronika przegrała
pierwsza walkę przez przewagę
techniczną z Wiktorią Śniegow-

ską (SKF Boksing Zielona Góra)
Absolutnymi debiutantami

byli Julia Kordus (junior -55kg)
i Dominik Bandzwołek (junior
-74kg). Julia przegrała pojedynek
z Agatą Szeligą (UKS Diament ą
Pstrągowa) przez przewagę tech:
niczną w rundzie trzeciej. Jednak
pokazała wielkie serce i dzielnie
stawiała opór przeciwniczce. (S)
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Stowarzyszenie św. Marcina, Patrona Ziemi Odolanowskiej 6
ulica Bartosza Z 63-430 Odolanów, e mail: al'nabak@onet.eu ' " "'

_" ·' ' j " 'ąC;"'a . b.',.'f'v ,

Przekaż nam podatku

KRS: 0000058894, Konto: BS Dobrzyca o/Odolanów, nr 87 8409 0001 0100 0853 2000 0012
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Godziny otwarcia boisk ,, ORLIK"
w Odolanowie i Tarchałach Wielkich w 2024 roku!

Od 1 marca br. otwarte są boiska na Orlikach w Odolanowie
iTarchałach Wielkich. W obu miejscach na mieszkańców Gminyi Miasta
Odolanów czekają animatorzy, którzy organizują różnego rodzaju za-
wody i zajęcia sportowe, opiekują się boiskami i obiektami znajdującymi
się na orlikach.

Szczegółowe informacje na temat harmonogramuwydarzeń na Orlikach
znajdziemy u animatorów i na tablicach informacyjnych znajdującej się na
obiektach. Orliki czynne w godzinach popołudniowych, od poniedziałku
do niedzieli włącznie, do połowy grudnia br. Godziny dopołudniowe są
zarezerwowane dla uczniów szkół.

Grupy zorganizowane chcące korzystać z Orlika lgodziny
popołudniowel rezerwują wcześniej u animatorów terminy. Wszyscy
korzystają z orlika nie odpłatnie.

ORLIK ODOLANÓW Animatorzy - Maciej Dymacz, Mirosław Fischer
· Poniedziałek 17.00-20.30

· Wtorek 17.00-20.30
· Środa 17.00-20.30

· Czwartek 17.00-20.30
· Piątek 7.00-20.30

· Sobota 15.00-19.00
· Niedziela 15.00-19.00

ORLIK TARCHAŁY WIELKIE Animatorzy - Krzysztof Wewiór
· Poniedziałek 16.30-20.30

·Wtorek 16.30-20.30
· Środa 16.30-20.30

· Czwartek 16.30-20.30
· Piątek 16.30-20.30
· Sobota 15.00-17.30

· Niedziela 15.00-17.30

z dopiskiem
cel szczegółowy 1,5%: 4198

KLAUDIA ŚWIDERSKA
.

Środki dla rodzeństwa księgowane są
na jednym subkoncie

Zapraszamy do aktywnego spędzania wolnego czasu!
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Piękno wielkanocnych pocztówek nigdy nie przeminie...
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